
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 435

12 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος 
Φανούρης – Λεμονάκια» περιφέρειας Δ/Δ Κοκκα−
ρίου του Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 370,00 στρεμ−
μάτων στη θέση «Αρχαιολογικός Χώρος» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λεπρέου του 
Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 718,55 τ.μ. στη θέση «ΚΟΥΒΕΡΤΑ», περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του Δή−
μου Ερμιόνης του Νομού Αργολίδας ............................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
5.554,71 τ.μ. στη θέση «ΓΑΛΑΝΗ ή ΚΟΠΡΙΣΙΑ» πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επι−
δαύρου του Δήμου Επιδαύρου  Νομού Αργολί−
δας.............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1410 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος Φα−

νούρης – Λεμονάκια» περιφέρειας Δ/Δ Κοκκαρίου του 
Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως»
3. Το ν. 2503/1997 Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 του 
Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ 1 και 3 8 παρ. 1.

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου 
κ.λ.π.».

8. Τις  υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την εισήγηση της δασολόγου της Διεύθυνσης Δα−
σών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για κήρυξη αναδασω−
τέας έκτασης στη θέση «Άγιος Φανούρης − Λεμονάκια» 
περιφέρειας του δ.δ. Κοκκαρίου του δήμου Βαθέος Ν. 
Σάμου, εμβαδού 1.399,50 τ.μ. που εκχερσώθηκε παρά−
νομα κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα−
σικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα της εκχερσωθείσας έκτασης 1.399,50 τ.μ. η 
οποία καλυπτόταν από τραχεία πεύκη και αείφυλλα 
πλατύφυλλα, στη θέση «Άγιος Φανούρης − Λεμονάκια» 
περιφερείας Δ/Δ Κοκκαρίου του δήμου Βαθέος Ν. Σά−
μου. Η εκχερσωθείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 της Διεύ−
θυνσης Δασών που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 28 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.α.α.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΜΠΕΡΗΣ

3885

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.24 12:06:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3887

    Αριθμ. 2647 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 370,00 στρεμμάτων 

στη θέση «Αρχαιολογικός Χώρος» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Λεπρέου του Δήμου Ζαχά−
ρως του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔAΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του ν. 

2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γενικού Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας .

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38  
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:  16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 2884/9.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας, που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 25.6.2007 και βε−
βαιώθηκε την 3.8.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κήρυξη ως αναδασωτέας, με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 370,00 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Αρχαιολογικός Χώρος», Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λεπρέου, Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και καλλιέργειες 
(κυρίως ελαιοστάσια),

Νότια: Με οικισμό Δ.Δ Λεπρέου, επαρχιακό δρόμο Λε−
πρέου−Φιγαλείας και καλλιέργειες,

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης,
Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης (απόκρημνη έκτα−

ση),
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3889

    Αριθμ. 2007 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

718,55 τ.μ. στη θέση «ΚΟΥΒΕΡΤΑ», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του Δήμου Ερμιό−
νης του Νομού Αργολίδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, γ) του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, κ.λ.π.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/
24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 4546/20.8.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 

δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού επτακοσίων δέκα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και πενήντα πέντε εκατο−
στών (718,55 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΚΟΥΒΕΡΤΑ», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του 
Δήμου Ερμιόνης Νομού Αργολίδας, με στοιχεία περι−
μέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) του συνημμένου από 8−8−
2007 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά 
του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που 
συνέταξε η Δασοπόνος Σφήνα Μαρία της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: με δημόσια δασική έκταση και πρανές παρα−

λίας.
Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των 
ειδών αγριελιάς, σχίνου και αρκεύθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 3 Σεπτεμβρίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ  ΑΒΟΥΡΗ



3890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3891

Αριθμ. 2008 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

5.554,71 τ.μ. στη θέση «ΓΑΛΑΝΗ ή ΚΟΠΡΙΣΙΑ», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επιδαύρου 
του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.», δ) του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/
24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 4760/22.8.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που κατα−
στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δη−
μόσια δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, II, 1ΙΙ) β του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού πέντε χι−
λιάδων πεντακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων και εβδομήντα ενός εκατοστών (5.554,71 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «ΓΑΛΑΝΗ ή ΚΟΠΡΙΣΙΑ», περιφέρει−

ας Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επιδαύρου, του 
Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος, αποτελούμενη 
από δύο τμήματα με στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως: 
Τμήμα (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1) εμβαδού 5.212,66 
τ.μ. και Τμήμα 2 (13, 14, 15, 16, 13) εμβαδού 342,05 τ.μ. του 
συνημμένου από 22−3−2007 τοπογραφικού διαγράμμα−
τος (κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξαν η Δασολόγος 
Μοιρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος 
μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Βαρδάκα Στ., 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 
απόφασης και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
ΤΜΗΜΑ 2
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των 
ειδών αγριελιάς και πρίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη 3 Σεπτεμβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ   



3892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004351209070008*


